
 

-ร่าง- 

ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
ท่ี  สร.          /๒๕๖๙ 

เรื่อง  หลกัเกณฑ์  เงือ่นไข  และวิธีการรวบรวม  จำหนา่ย  และจดัสรรทรัพย์สิน 
ของทรัสต์เพื่อการลงทุนในโครงการด้านสิง่แวดลอ้ม 

 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๙  วรรคหนึ่ง  (๑)  มาตรา  ๕๓  วรรคห้า  และมาตรา  ๕๙   
แห่งพระราชบัญญัติทรัสต์เพื่อธุรกรรมในตลาดทุน  พ.ศ.  ๒๕๕๐  สำนักงาน  ก.ล.ต.  ออกประกาศไว้  
ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้การรวบรวม  จำหน่าย  และจัดสรรทรัพย์สินของกองทรัสต์ เพื ่อการลงทุน 
ในโครงการด้านสิ่งแวดล้อมเมื่อทรัสต์สิ้นสุดลง  เป็นไปตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ว่าด้วยหลักเกณฑ์  เงื่อนไข  และวิธีการรวบรวม  จำหน่าย  และจัดสรร
ทรัพย์สินของทรัสต์เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์โดยอนุโลม  เว้นแต่ข้อกำหนดเกี่ยวกับผู้สอบบัญชี 
ที่จะตรวจสอบและแสดงความเห็นในงบการเงินของกองทรัสต์  ให้ใชผู้้สอบบัญชีท่ีมีลักษณะครบถ้วนดังนี้ 

(๑) เป็นผู้สอบบัญชีที่ได้รับความเห็นชอบจากสำนักงานตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการ
กำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ว่าด้วยการให้ความเห็นชอบผู้สอบบัญชีในตลาดทุน  หรือประกาศ
สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ว่าด้วยการให้ความเห็นชอบผู้สอบบัญชี
เพิ่มเติมเพื่อการสอบบัญชีของกองทรัสต์  

(๒) ไม่เปน็กรรมการ  พนักงาน  หรือลกูจ้างของผูช้ำระสะสางกองทรัสต์ 
ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 

ประกาศ  ณ  วันที่ 
 
 
 
 (นางพรอนงค์  บุษราตระกูล) 
 เลขาธิการ 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 


